安琪酵母股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称:安琪酵母(柳州)有限公司
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保发生金额为人民币 5000 万元,已实际为其提供的担保余额为 0。
 - 本次担保是否有反担保: 否
 - 对外担保逾期的累计数量: 否

一、担保情况概述

2021年3月24日,安琪酵母股份有限公司(以下简称:公司)第八届董事会第二十五次会议以10票同意、0票反对、0票弃权,审议通过了《2021年度为控股子公司提供担保预计的议案》。2021年4月29日,公司召开2020年年度股东大会审议通过了上述议案。

2021年5月21日,公司第八届董事会第二十八次会议以 11票同意、0票反对、0票弃权,审议通过了《调整2021年度 为控股子公司提供担保额度预计的议案》。2021年6月8日, 公司召开2021年第二次临时股东大会审议通过了上述议案。 议案明确公司为安琪酵母(赤峰)有限公司、安琪酵母(睢 县)有限公司、可克达拉安琪酵母有限公司、安琪融资租赁 (上海)有限公司、安琪酵母(埃及)有限公司、安琪酵母 (香港)有限公司、安琪酵母(俄罗斯)有限公司、安琪纽 特股份有限公司、安琪酵母(普洱)有限公司、安琪酵母(宜昌) 有限公司、安琪酵母(德宏)有限公司、安琪酵母(柳州) 有限公司、安琪酵母(伊犁)有限公司、安琪酵母(滨州) 有限公司、安琪酵母(崇左)有限公司的银行贷款提供担保, 预计担保总额度不超过人民币39.6亿元。授权公司管理层在 上述额度范围内全权办理具体担保业务,授权期限为2021年 第二次临时股东大会通过之日起至2021年年度股东大会召 开之日止。相关决议公告和议案详细内容载于《上海证券报》、 《中国证券报》、《证券时报》及上交所网站www.sse.com.cn 上公司 "临2021-053号"、"临2021-059号"、"临2021-061号"公告。

公司为安琪酵母(柳州)有限公司(以下简称:柳州公司)向国家开发银行广西壮族自治区分行(以下简称:国开广西分行)申请的流动资金借款签订了保证合同。近期,由

于柳州公司经营发展需要,向国开广西分行申请使用了人民币的流动资金借款,公司为柳州公司同国开广西分行申请的人民币5000万元流动资金借款提供连带责任担保。

本次担保没有超过公司此前预计的担保额度,不需要提交公司董事会、股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- 1. 法人代表: 吕江波
- 2. 注册资本: 17100 万元
- 3. 注册地址: 广西壮族自治区柳州市柳城县河西工业园
- 4. 经营范围: 酵母及深加工产品、生物制品的生产、销售; 有机肥料、生物有机肥、有机水溶肥、复合微生物肥料, 大量元素水溶肥料、微量元素水溶肥料、含氨基酸水溶肥料、含腐植酸水溶肥料的生产、销售; 食品添加剂氨水的生产、销售; 饲料及饲料添加剂的生产、销售; 生化产品的研制、开发; 货物、技术进出口业务。
 - 5. 与本公司的关系:全资子公司
 - 6. 最近一年又一期财务指标:

单位:元 币种:人民币

科目	2020年12月31日	2021年3月31日
	(已审计)	(未经审计)
资产总额	866, 569, 703. 12	1,025,824,118.09
负债总额	294, 532, 861. 29	421,349,041.04
净资产	572,036,841.83	604, 475, 077. 05

营业收入	891,086,652.26	236, 252, 858. 22
净利润	125,735,535.85	32, 438, 235. 22

三、担保协议的主要内容

1. 债权人: 国家开发银行广西壮族自治区分行

2. 主债权: 人民币 5000 万元

3. 担保金额:人民币 5000 万元

4. 担保方式: 提供连带责任保证

5. 担保范围: 主合同项下借款人应偿付的全部贷款本金、利息、罚息、复利、补偿金、违约金、赔偿金、生效法律文书迟延履行期间的双倍利息、贷款人实现债权的费用等; 借款人根据主合同约定应支付的任何其他款项和费用。

6. 担保期限: 为主合同约定的债务履行期限届满之日起三年。

本次担保相关资金借款合同及担保合同均已签署,具体合同条款以协议为准。

四、董事会意见

公司独立董事对 2021 年担保预计事项出具了事前认可意见,并发表了独立意见,详细内容请查阅载于 2021 年 5 月 22 日《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上交所网站上披露的《安琪酵母股份有限公司独立董事关于调整 2021 年度为控股子公司提供担保额度预计的事前认可意见》和《安琪酵母股份有限公司独立董事关于公司第八届董事会第二十八次会议相关事项的独立意见》。

公司董事会认为:公司对控股子公司银行贷款提供担保

事项,有利于加快子公司发展,有利于增强公司盈利能力。本次为柳州公司提供担保是为了满足其生产经营的资金需求,符合公司整体发展战略。柳州公司为公司控股子公司,公司对其有实质控制权,且其具有较强的偿债能力,经营业绩和财务状况良好,为其提供担保风险在可控范围内,本公司对其提供的担保不会损害公司的利益。公司现已发生担保事项符合公司对外担保的审批程序和相关规定,本次担保事项也符合有关部门及公司对外担保的相关规定,因此,公司对控股子公司银行贷款提供担保事项,符合有关规定的要求,有利于本公司和全体股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司累计对外担保(全部系对控股子公司的担保)余额为人民币 3.48 亿元、美元 2971.43 万元(包含本次担保),担保总额占公司最近一期经审计净资产比例的 11.21%。公司没有发生逾期担保情况。

六、上网公告附件

(一)柳州公司最近一期的财务报表。 特此公告。

安琪酵母股份有限公司董事会 2021年7月1日